
 

PAGINA 1 
 
 

ANO –Iº- Nº 031 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEXTA-FEIRA 19 DE FEVEREIRO DE 2021 

 
      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 
 

SUMÁRIO 

 
Errata de Ratificação............................................................................................01/01 
Errata de Contrato.................................................................................................01/01 
Aviso de Licitação..................................................................................................01/01 
____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

ERRATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

ERRATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021 O Município de SÃO MA-
TEUS DO MARANHÃO - MA por meio da Secretaria de Administração e 

Finanças do Município de São Mateus/MA, torna público a errata do Termo 

de Ratificação e Homologação da dispensa de licitação identificada acima 
publicado no Diário Oficial do Município com data do dia 16/01/2021. 

ONDE SE LÊ: 08 de janeiro de 2021 LEIAM-SE 11 de janeiro de 2021. 

SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA, 19 de janeiro de 2021. Thiago 
Rezende Aragão Secretario Municipal de Administração e Finanças 

____________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 

 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N°20210036 DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 006/2021 O Município de SÃO MATEUS DO MA-

RANHÃO - MA por meio da Secretaria de Administração e Finanças do 
Município de São Mateus/MA, torna público a errata do extrato do contrato 

da dispensa de licitação identificada acima publicado no Diário Oficial do 

Município com data do dia 16/02/2021. ONDE SE LÊ: Contrato n° 
20200036/2021. LEIA-SE: Contrato n°20210036/2021 SÃO MATEUS DO 

MARANHÃO - MA, 19 de fevereiro de 2021. Thiago Rezende Aragão 

Secretario Municipal de Administração e Finanças 

____________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 – 

SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8802/2020 ORGÃO REALI-

ZADOR: Município de São Mateus do Maranhão, por intermédio de sua 

Pregoeira sua respectiva equipe de apoio, instituída pela portaria Nº 
011/2021 de 04 de Janeiro de 2021. BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, 

Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, Lei Com-

plementar nº. 123/2006, Lei Complementar nº. 147/2014, Decretos Munici-
pais nº: 029/2015 e 030/2015, subsidiariamente as disposições da Lei nº 

8.666/93 e alterações. OBJETO: Registro de preços visando à contratação 

de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a Meren-
da Escolar da Rede Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educa-

ção de São Mateus do Maranhão – MA. TIPO: MENOR PREÇO POR 

ITEM. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Educação. 
LOCAL/SITE: https://www.licitanet.com.br/. DATA: 05/03/2021. HORÁ-

RIO: 10h:00min (dez horas) EDITAL: O edital e seus anexos estão à dispo-

sição dos interessados no endereço eletrônico: 
https://www.licitanet.com.br/, bem como na Sala da Comissão Permanente 

de Licitação, situada na Praça da Matriz, nº 42, Centro – São Mateus do 

Maranhão/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze 
horas) onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente, junto ao 

setor de Licitação do município. São Mateus do Maranhão/MA, 12 de 

Fevereiro de 2021. Carla Dayane Macedo de Oliveira. Pregoeira Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Ivo Rezende Aragão 

Prefeito Municipal  

Thiago Rezende Aragão 
Secretaro de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


